I. Rhet.

narrare vnde necesse erit. & ideo diffinitionem primogenituræ omittamus , quia in iure periculosa est omnis diffinitio, I. omnis diffinitio, ff. de regul.iuris. Diffinitio enim è genere & differentiis deber constare , & difficile est in iure quiditatē & cōsistentiam explicarē rei diffinitē, secundum quodd Philosophi veram diffinitiōnē perscrutantur, p̄fserim cūm in casu nostro diffinitio necessaria non sit.

3

N his ergo tractāndis , vt summa vtilitas est, ita studij curaèque plurimum adhibēdum erit : An iepos primogeniti filij filius in vita aui p̄emortui majoratus possessoris, p̄feratur filio secundo ipsius possessors . Et licet differentia & varieras doctorum in intellectu faciant legem dubiam, vt afferit Bartol. in I. t. C. de pen. iudic. qui male iudic. & in I. qui Romæ. §. duo fratres.nu.9. & ibi not. ff. de verb. oblig. & in isto casu omnes Doctores totis pedibus , vt aiunt , manibūisque infudarunt : & propter doctorum varietates hanc quæstionem indigestam reliquerunt . Et vbi datur opinio-num conflictus, non potest certa sententia proferri, vt dicit rex.in ca.cūm sint homines. & ibi Abb. & alij de decimis. Tamen apertum est, q̄ Doctores tenentes filium nepoti esse p̄ferendum, primogeniti filio iam mortui, sibi in uicem obuiuere. Tenentes vero nepotis partem, firmiter tenuerunt , vt breuiter ostendemus in his que

quę ipsi dixerunt. Et non solum ostendam quāliter sibiipsis contrarij sunt , sed etiam hi , qui principaliores sunt in fauorem filij, pro nepote firmarunt, si recte inspiciatur.

4  I ergo non volumus verum insciari, & per iuris subtilitates veritatem obumbrare, per quas plerunque cōtingit errare, ut probat tex. in l. si seruum. §. sequitur. ff. de verbis. obligat. laboremus incipere ab autoritate illius, qui maioris autoritatis est, tam iure communi, quam de iure Lusitanę Regni, ut testatur ordinatio lib. 2. t. 5. qui est Bartolus lucerna iuris. qui in authent. post fratres. C. de legit. hære. vbi communiter allegatur pro filio , afferendo Bar. determinasse pro Rege Roberto, qui filius erat aduersus nepotem : tamen clarè & absque dubio ibi ostenditur , si recte inspiciatur, ipse met Bar . pro nepote quæstionem decidisse , & non pro filio. Clare enim dicit, & absque extra neo intellectu, quod cum Regnū Apuliæ sit feudum ecclesiæ Romanæ, non habetur iure successiōnis, sed è concessione dominicæ. vt in tit. de success. feu. ca. 1. Ideo cum non tractetur de successione cui vel patrui, ille nepos non assumit locum patris sui . Ex quibus sequitur ex iisdem verbis Bar. quod si regnum Apuliæ Regi Roberto cōcessum non esset, feudum ecclesiæ non tale quid diceret. Quia aliter ex autoritate Bar. nepos assumit locum patris sui, & etiam in feudis.